condenado a 23 anos prisão, pelos crimes de homicídio e ocultação de cadáver;

●	 A vítima russa-israelense Katryn Rakitov, foi morta em 2004, na cidade de Pirenó-
polis/GO. Durante o julgamento ocorrido em agosto de 2016, Corumbá admitiu que 
roubou R$ 15.000,00 (quinze mil reais) da vítima. Após ser condenado a 27 anos, 
em sede de recurso conseguiu a redução da pena para 24 anos, com a desclassifica-
ção do crime de latrocínio (art. 157, § 3º, II, do CP) para homicídio doloso (art. 121, 
do CP);

●	 Também em 2004, Corumbá matou Maryanne Kern, uma turista alemã, à época,